PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва*

04 июня  2020 г.

                                             № 17-02_Э

О проведении мероприятий

Профсоюза в 2020 году
На своем предыдущем заседании, состоявшемся  23 апреля 2020 года, Президиум центрального совета Профсоюза работников РАН рассмотрел вопрос "О плановых мероприятиях Профсоюза во II квартале 2020 года" и принял постановление за № 16-02-Э "отложить принятие решения о проведении в июне 2020 г., переносе на более поздние сроки или отмене V межрегиональной молодежной научно-практической конференции (МНПК-2020) в Варнавино (Нижегородская обл.) и выездного заседания Президиума центрального совета Профсоюза в Махачкале до 29 мая 2020 года" в расчете на то, что к этому времени ситуация, возникшая в нашей стране в результате эпидемии коронавируса, станет более определенной. Однако к моменту проведения настоящего заседания Президиума ситуация с развитием пандемии так и не прояснилась, что не позволяет прогнозировать её на будущее.
В этой связи, принимая во внимание актуальность проведения запланированных на текущий год мероприятий Профсоюза, Президиум считает целесообразным сохранить утвержденный ранее план мероприятий в полном объеме, сдвинув сроки проведения отдельных мероприятий.
В соответствии с вышеизложенным Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Перенести проведение V межрегиональной молодежной научно-практической конференции (МНПК-2020) в Варнавино (Нижегородская обл.) на август-сентябрь 2020 года и выездного заседания Президиума центрального совета Профсоюза в Махачкале на сентябрь 2020 года.

2.
Оставить прежними места и сроки проведения всех остальных запланированных на 2020 год мероприятий Профсоюза.
3.
В случае неблагоприятного развития ситуации с эпидемией коронавируса в
III квартале текущего года внести коррективы в план мероприятий Профсоюза
на очередном заседании Президиума.

Отв.
В.П. Калинушкин

Срок:
август-сентябрь 2020 года.

Председатель  профсоюза                                                                         В.П. Калинушкин